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S E D E : CUSCO

CÓDIGO SEC. CICLO ASIGNATURA CAT. CRED. PRE.REQ LUN MAR MIE JUE VIE SAB AULA

TMD002 3A 3 BIOMECANICA EBE 4 FIS005  09-12 CSQB-501

DER055 3A 3 CONSTITUCION POLITICA DEL PERU Y DERECHOS HUMANOS EBE 2 25 Cred.  09-10 CSQB-606

MED017 3A 3 NEUROANATOMIA EBE 4 STD003  16-19 CSQB-501,CSQB-502

TMD006 4A 4 ANATOMIA FUNCIONAL Y KINESIOLOGIA EBE 5 TMD002  07-09 CSQB-501

BIO011 4A 4 BIOQUIMICA Y NUTRICION EBE 3 QUI009  07-09 CSQB-502

TMD005 4A 4 DESARROLLO PSICOMOTOR EBE 3 MED017  14-16 CSQB-501

MED089 4A 4 FARMACOLOGIA GENERAL Y APLICADA EBE 3 50 Cred.  20-22 CSQB-606

PSI075 4A 4 NEUROPSICOLOGIA GENERAL Y PATOLOGIA DEL LENGUAJE EBE 3 50 Cred.  14-16 CSQB-606

TMD010 4A 4 PROCEDIMIENTO Y EVALUACION DIAGNOSTICA EBE 3 MED009  09-11 CSQB-606

PSI068 4A 4 PSICOLOGIA Y ATENCION BASICA DE LA SALUD EBE 2 50 Cred.  16-17 CSQB-308

ARD002 5A 5 ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES EFG 1 70 Cred.  13-15

TMD011 5A 5 AGENTES ELECTROFISIOLOGICOS EBE 3 70 Cred.  15-17 CSQB-501

TMD015 5A 5 ALTERACIONES DEL NEURODESARROLLO EBE 4 TMD005  17-20 CSQB-606

MED090 5A 5 EPIDEMIOLOGIA GENERAL EBE 3 70 Cred.  09-11 CSQB-501

TMD012 5A 5 FISIOPATOLOGIA Y PATOLOGIA GENERAL EBE 4 PSI075  10-13 CSQB-501

TMD013 5A 5 MASOTERAPIA Y TERAPIAS COMPLEMENTARIAS EFE 4 TMD006  07-09 CSQB-501

INV001 5A 5 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EBE 3 70 Cred.  18-20 CSQB-501

TMD018 6A 6 METODOS TERAPEUTICOS EN PEDIATRIA Y NEONATOS EBE 4 TMD015  16-19 CSQB-501

MED093 6A 6 PATOLOGIA DEL SISTEMA NERVIOSO EBE 4 90 Cred.  10-13 CSQB-606

TMD020 6A 6 PATOLOGIA MUSCULO ESQUELETICA Y ORTOPEDICAS EFE 5 90 Cred.  15-18 CSQB-502

TMD019 6A 6 PATOLOGIA Y REHABILITACION ONCOLOGICA EFE 3 90 Cred.  08-10 CSQB-502

MED040 7A 7 DIAGNOSTICO POR IMAGENES EBE 3 110 Cred.  15-17 CSQB-605,CSQB-606

MED091 7A 7 MEDICINA DEPORTIVA EBE 3 110 Cred.  14-16 CSQB-601

TMD023 7A 7 METODOS TERAPEUTICOS EN NEUROLOGIA EBE 4 MED093  15-18 CSQB-501

TMD021 7A 7 PATOLOGIA Y REHABILITACION EN REUMATOLOGIA EFE 3 110 Cred.  07-09 CSQB-501

INV003 7A 7 SEMINARIO TALLER DE TESIS I EBE 3 110 Cred.  20-22 CSQB-501

TMD022 7A 7 TERAPIA FISICA EN PATOLOGIA MUSCULO ESQUELETICA EFE 3 TMD020  17-19 CSQB-606

TMD120 8A 8 DEONTOLOGIA PROFESIONAL EN TECNOLOGIA MEDICA EFE 3 130 Cred.  18-20 CSQB-502

MED050 8A 8 GERENCIA DE SERVICIOS DE SALUD EBE 3 130 Cred.  18-20 CSQB-502
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TMD029 8A 8 SALUD OCUPACIONAL Y ERGONOMIA EBE 3 130 Cred.  07-09 CSQB-606

INV004 8A 8 SEMINARIO TALLER DE TESIS II EFE 4 INV003  18-20 CSQB-501

TMD026 8A 8 TERAPIA FISICA COMUNITARIA Y PROYECCION SOCIAL EFE 3 130 Cred.  20-22 CSQB-606

TMD042 6A 0 AYUDAS BIOMECANICAS EFE 3 90 Cred.  18-20 CSQB-502

CÓDIGO SEC. CICLO ASIGNATURA CAT. CRED. PRE.REQ LUN MAR MIE JUE VIE SAB AULA

TMD008 1A 1
INTRODUCCION A LA TECNOLOGIA MEDICA - TERAPIA FISICA Y 

REHABILITACION
EBE 3  07-09 CSQB-606

MED001 2A 2 ANATOMIA HUMANA EBE 4 TMD008  11-13 CSQB-605

ENF073 2A 2 PRIMEROS AUXILIOS Y ATENCION INMEDIATA EBE 2 10 Cred.  18-19 CSQB-606

TMD006 3A 3 ANATOMIA FUNCIONAL Y KINESIOLOGIA EBE 4 30 Cred.  07-09 CSQB-501

STD011 3A 3 BIOESTADISTICA EBE 3 MAT007  07-09 CSQB-605

FIS005 3A 3 BIOFISICA EBE 3 30 Cred.  18-20 CSQB-605

MED013 3A 3 EMBRIOLOGIA Y GENETICA EBE 3 30 Cred.  14-16 CSQB-603

MED009 3A 3 FISIOLOGIA HUMANA EBE 4 MED001  11-14 CSQB-605

PSI086 3A 3 NEUROPSICOLOGIA CLINICA Y DISCAPACIDAD EBE 2 FIL005  14-15 CSQB-606

QUI009 3A 3 QUIMICA INTEGRADA EBE 3 30 Cred.  19-21 CSQB-606

CÓDIGO SEC. GRUPO ASIGNATURA CAT. CRED. PRE LUN MAR MIE JUE VIE SAB AULA

TMD002 3A A BIOMECANICA EBE 4 FIS005  11-13

DER055 3A A CONSTITUCION POLITICA DEL PERU Y DERECHOS HUMANOS EBE 2 25 Cred.  10-12

MED017 3A A NEUROANATOMIA EBE 4 STD003  18-20

MED017 3A B NEUROANATOMIA EBE 4 STD003  16-18

MED017 3A C NEUROANATOMIA EBE 4 STD003  14-16

MED017 3A D NEUROANATOMIA EBE 4 STD003  11-13

MED017 3A E NEUROANATOMIA EBE 4 STD003  09-11

TMD006 4A A ANATOMIA FUNCIONAL Y KINESIOLOGIA EBE 5 TMD002  11-14  11-14

TMD006 4A B ANATOMIA FUNCIONAL Y KINESIOLOGIA EBE 5 TMD002  09-12  09-12

PLAN DE ESTUDIOS 2020
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CÓDIGO SEC. CICLO ASIGNATURA CAT. CRED. PRE.REQ LUN MAR MIE JUE VIE SAB AULA

BIO011 4A A BIOQUIMICA Y NUTRICION EBE 3 QUI009  07-09

BIO011 4A B BIOQUIMICA Y NUTRICION EBE 3 QUI009  16-18

TMD005 4A A DESARROLLO PSICOMOTOR EBE 3 MED017  19-21

TMD005 4A B DESARROLLO PSICOMOTOR EBE 3 MED017  14-16

MED089 4A A FARMACOLOGIA GENERAL Y APLICADA EBE 3 50 Cred.  19-21

MED089 4A B FARMACOLOGIA GENERAL Y APLICADA EBE 3 50 Cred.  07-09

PSI075 4A A NEUROPSICOLOGIA GENERAL Y PATOLOGIA DEL LENGUAJE EBE 3 50 Cred.  14-16

TMD010 4A A PROCEDIMIENTO Y EVALUACION DIAGNOSTICA EBE 3 MED009  11-13

TMD010 4A B PROCEDIMIENTO Y EVALUACION DIAGNOSTICA EBE 3 MED009  07-09

PSI068 4A A PSICOLOGIA Y ATENCION BASICA DE LA SALUD EBE 2 50 Cred.  17-19

TMD011 5A A AGENTES ELECTROFISIOLOGICOS EBE 3 70 Cred.  10-12

TMD015 5A A ALTERACIONES DEL NEURODESARROLLO EBE 4 TMD005  09-11

MED090 5A A EPIDEMIOLOGIA GENERAL EBE 3 70 Cred.  09-11

TMD012 5A A FISIOPATOLOGIA Y PATOLOGIA GENERAL EBE 4 PSI075  07-09

TMD012 5A B FISIOPATOLOGIA Y PATOLOGIA GENERAL EBE 4 PSI075  07-09 CSQB-604

TMD013 5A A MASOTERAPIA Y TERAPIAS COMPLEMENTARIAS EFE 4 TMD006  18-20  18-20

INV001 5A A METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EBE 3 70 Cred.  18-20

INV001 5A B METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EBE 3 70 Cred.  18-20

TMD018 6A A METODOS TERAPEUTICOS EN PEDIATRIA Y NEONATOS EBE 4 TMD015  07-09

MED093 6A A PATOLOGIA DEL SISTEMA NERVIOSO EBE 4 90 Cred.  19-21

TMD020 6A A PATOLOGIA MUSCULO ESQUELETICA Y ORTOPEDICAS EFE 5 90 Cred.  10-12  11-13

TMD019 6A A PATOLOGIA Y REHABILITACION ONCOLOGICA EFE 3 90 Cred.  09-11

MED040 7A A DIAGNOSTICO POR IMAGENES EBE 3 110 Cred.  15-17

MED091 7A A MEDICINA DEPORTIVA EBE 3 110 Cred.  13-15

TMD023 7A A METODOS TERAPEUTICOS EN NEUROLOGIA EBE 4 MED093  16-18

TMD021 7A A PATOLOGIA Y REHABILITACION EN REUMATOLOGIA EFE 3 110 Cred.  07-09

INV003 7A A SEMINARIO TALLER DE TESIS I EBE 3 110 Cred.  20-22

TMD022 7A A TERAPIA FISICA EN PATOLOGIA MUSCULO ESQUELETICA EFE 3 TMD020  10-12

TMD120 8A A DEONTOLOGIA PROFESIONAL EN TECNOLOGIA MEDICA EFE 3 130 Cred.  18-20

MED050 8A A GERENCIA DE SERVICIOS DE SALUD EBE 3 130 Cred.  18-20

TMD029 8A A SALUD OCUPACIONAL Y ERGONOMIA EBE 3 130 Cred.  07-09
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CÓDIGO SEC. CICLO ASIGNATURA CAT. CRED. PRE.REQ LUN MAR MIE JUE VIE SAB AULA

INV004 8A A SEMINARIO TALLER DE TESIS II EFE 4 INV003  20-22  20-22

TMD026 8A A TERAPIA FISICA COMUNITARIA Y PROYECCION SOCIAL EFE 3 130 Cred.  20-22

TMD042 6A A AYUDAS BIOMECANICAS EFE 3 90 Cred.  18-20

CÓDIGO SEC. GRUPO ASIGNATURA CAT. CRED. PRE LUN MAR MIE JUE VIE SAB AULA

TMD008 1A A
INTRODUCCION A LA TECNOLOGIA MEDICA - TERAPIA FISICA Y 

REHABILITACION
EBE 3  07-09 CSQB-606

MED001 2A A ANATOMIA HUMANA EBE 4 TMD008  11-13  11-13

MED001 2A B ANATOMIA HUMANA EBE 4 TMD008  14-16  14-16

ENF073 2A A PRIMEROS AUXILIOS Y ATENCION INMEDIATA EBE 2 10 Cred.  18-20

ENF073 2A B PRIMEROS AUXILIOS Y ATENCION INMEDIATA EBE 2 10 Cred.  08-10

TMD006 3A A ANATOMIA FUNCIONAL Y KINESIOLOGIA EBE 4 30 Cred.  09-11  09-11

TMD006 3A B ANATOMIA FUNCIONAL Y KINESIOLOGIA EBE 4 30 Cred.  16-18  16-18

STD011 3A A BIOESTADISTICA EBE 3 MAT007  07-09

FIS005 3A A BIOFISICA EBE 3 30 Cred.  18-20

MED013 3A A EMBRIOLOGIA Y GENETICA EBE 3 30 Cred.  14-16

MED013 3A B EMBRIOLOGIA Y GENETICA EBE 3 30 Cred.  14-16

MED009 3A A FISIOLOGIA HUMANA EBE 4 MED001  11-13

MED009 3A B FISIOLOGIA HUMANA EBE 4 MED001  11-13

PSI086 3A A NEUROPSICOLOGIA CLINICA Y DISCAPACIDAD EBE 2 FIL005  15-17

QUI009 3A A QUIMICA INTEGRADA EBE 3 30 Cred.  19-21

QUI009 3A B QUIMICA INTEGRADA EBE 3 30 Cred.  07-09

PLAN DE ESTUDIOS 2020

HORARIOS GENERALES - PRÁCTICA / LABORATORIOS


